suas  atribuições  legais  e  autorizado pelo  art.  5°  da  Lei
Municipal nº 1.463 de 25 de novembro de 2021.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 28.000,00 (vinte e
oito mil reais), destinados a atender as despesas a seguir:

02 - PODER EXECUTIVO
06 – FUNDO MUN. ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

08.244.0013.2.019 3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros PJ (533) R$
28.000,00
Total do Crédito Adicional Suplementar R$ 28.000,00

Art.

[...]

RATIFICAÇÃO DA DECISÃO DE DISPENSA
De  conformidade  com  a  solicitação  do  Processo,

justificada a DISPENSA, autorizo e ratifico a DISPENSA POR
JUSTIFICATIVA Nº 004/2022 com a contratação da empresa
PAES DE ALMEIDA TRANSPORTE LTDA - ME, no valor total
de R$ 10.584,00 (dez mil  quinhentos e oitenta e quatro
reais)  com  a  finalidade  de  TRANSPORTE  DE  ALUNOS
(PARDINHO/BOTUCATU), VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, CONTENDO
NO MÍNIMO 48 (QUARENTA E OITO) LUGARES em caráter de
emergência.

Publique-se  em  atendimento  ao  artigo  26  da  Lei
Federal n.º 8.666/93.

Pardinho, 25 de março de 2.022.